
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

 AI personale docente e ATA  

DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

SEDE 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI ESTERNI   
PON- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
CUP: B24C18000100007 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
Titolo Progetto: WE CAN 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO PON- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 –Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
Progetto titolo: WE CAN  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA MIUR Prot. n. AOODGEFID/194 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto/i; 
VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al Prot. 1347/ 04-10 del 
06/03/2018 e la correlata Variazione al Programma Annuale per l’assunzione in Bilancio del 
finanziamento deliberata in data 05/03/2018 dal Consiglio d’Istituto;  
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la 
procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 
modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017” ; 
VISTE le delibere N.45 C. D. N.5 del 11 aprile 2017e la delibera N. 41 C. I. dell’ 11/04/2017 Prot. 
N. 1443/ A22 del 07/05/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020; 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta dell’ 11 settembre 2017; 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 
progetto; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 
esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 
incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
VISTO  l’avviso di selezione di cui al Prot. 2009/04-10 del 10/04/2018; 
PRESO ATTO del Verbale della Commissione esaminatrice delle candidature pervenute, di cui al 
Prot. 2318 /04-10 del 26/04/2018; 
 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione della sotto indicata graduatoria provvisoria relativa alla selezione di ESPERTI 
ESTERNI  per i corrispondenti Moduli del Progetto Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-
239 
Titolo Progetto: WE CAN: 
 

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
L'OFFICINA DELLO SCRITTORE 

 

 COGNOME E NOME 1 2 3 4 5 6 7 8 TOTALE 

 

1 GRANDINETTI ROBERTO  8 1 2 6 10 6 5 30 68 

  
COSCHIGNANO 
ANNUNZIATA 

NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 SORACE SETTIMINA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  



 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso formale reclamo entro 15 giorni dalla pubblicazione. 
Eventuali rinunce all’incarico dovranno pervenire entro il medesimo termine. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on line, sul sito dell’Istituzione Scolastica e nell’apposita 
sezione PON del sito.   

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
FANTA_SCIENZA: conosco con i sensi 

 

1 CARBONE MARCO 5 1 5 6 10 10 10 30 77 

2 SAPORITO ROBERTO 3 1 7  10  4 30 55 

 ERRICO CARMELINA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 COSCHIGNANO ANNA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE MARCO ROSANNA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE SIMONE MARCO NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 VOTANO AVOLIO PIETRO DOMANDA PERVENUTA OLTRE I TERMINI  

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
MATEMATICA-MENTE GIOCO 

 

1 CARBONE MARCO 5 1 5 6 10 10 10 30 77 

 ERRICO CARMELINA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE MARCO ROSANNA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE SIMONE MARCO NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 VOTANO AVOLIO PIETRO DOMANDA PERVENUTA OLTRE I TERMINI  

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
PENSIERO LOGICO. 

 

1 CARBONE MARCO 5 1 5 6 10 10 10 30 77 

 ERRICO CARMELINA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE MARCO ROSANNA NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 DE SIMONE MARCO NON IN POSSESSO TITOLO DI ACCESSO  

 VOTANO AVOLIO PIETRO DOMANDA PERVENUTA OLTRE I TERMINI  

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
HELLÒ CHILDREN! 

 

 MARZULLO LUCIA NON MADRELINGUA  

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
FLY WITH ENGLISH! 

 

 MARZULLO LUCIA NON MADRELINGUA  


